@ 2026ko aurrekontua

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 02 - Azpiegitura berdea

Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 120 - Azpiegitura berdea

Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

: Ordainketa Datozen
Ordainketa .
. kredituen % urteetako
kredituak
gastuak
Urteko helburua:
Klima aldaketari aurre egiteko trantsizioak bultzatzea lurraldearen 551.183,06
karbono aztarna gutxituz, karbonoa xurgatzeko ahalmena handituz,
birziklapena indartuz, energia iturrien erabileran aldaketak sustatuz
eta energia berriztagarriak bultzatuz.
1. Ekintza lerroa:
Gizartearekin komunikazioa indartzea, sentsibilizazioan sakontzea eta 105.204,89
ingurumen-boluntariotza sustatzea.
1.1 Ekintza
Gnat Konekta: Pertsonak naturarekin duten konexioa sustatzea 28.929,70
0210.120.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak 2.424,60 10,00
0210.120.121.01.00 | Lanpostuko osagarria 1.066,60 10,00
0210.120.121.02.00 | Osagarri espezifikoa 2.600,90 10,00
0210.120.160.01.00 | Gizarte Segurantza 1.787,60 10,00
0210.120.227.01.02 | Gipuzkoa Naturaldia azterlanak 10.000,00 50,00
0210.120.227.05.00 | Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak 10.000,00 100,00
0210.120.227.08.01 | Informatika-zerbitzuak. RIVG bisorea 1.050,00 35,00
1.2 Ekintza
Gnat Zinema: Gipuzkoako Natura eta Ingurumeneko zinema 74.699,25
erakustaldia
0210.120.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak 6.061,50 25,00
0210.120.121.01.00 | Lanpostuko osagarria 2.666,50 25,00
0210.120.121.02.00 | Osagarri espezifikoa 6.502,25 25,00
0210.120.160.01.00 | Gizarte Segurantza 4.469,00 25,00
0210.120.227.01.02 | Gipuzkoa Naturaldia azterlanak 10.000,00 50,00
0210.120.227.07.01 | Gipuzkoa Naturaldia 45.000,00 100,00
1.3 Ekintza
- - . 1.575,94
Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota
dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu
0210.120.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak 484,92 2,00
0210.120.121.01.00 | Lanpostuko osagarria 213,32 2,00

0210.120.121.02.00 | Osagarri espezifikoa 520,18 2,00
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0210.120.160.01.00 | Gizarte Segurantza

2. Ekintza lerroa:
Lurraldeak karbonoa xurgatzeko duen ahalmena handitzea.

2.1 Ekintza
Azpiegitura berdea hobetzeko proiektuak eta esku-hartzeak

0210.120.120.00.00

0210.120.121.01.00

0210.120.121.02.00

0210.120.160.01.00

0210.120.227.01.01

0210.120.227.08.01

0210.120.612.03.01

0210.120.612.03.02

0210.120.662.00.01

Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak
Lanpostuko osagarria

Osagarri espezifikoa

Gizarte Segurantza

Azterlanak eta irizpenak
Informatika-zerbitzuak. RIVG bisorea
Laguntza teknikoa eta obra zuzendaritza

Azpiegitura berdeentzako proiektuak

Besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak

3. Ekintza lerroa:

Espazio degradatuak eta abandonatuak leheneratzea eta
berreskuratzea sustatzea.

3.1 Ekintza

Eremu degradatuak lehengoratzeko proiektuak eta esku-hartzeak

0210.120.120.00.00
0210.120.121.01.00
0210.120.121.02.00
0210.120.160.01.00
0210.120.227.01.01
0210.120.227.08.01
0210.120.612.03.01
0210.120.612.03.02

0210.120.662.00.01

Urteko helburua:

Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak
Lanpostuko osagarria

Osagarri espezifikoa

Gizarte Segurantza

Azterlanak eta irizpenak
Informatika-zerbitzuak. RIVG bisorea
Laguntza teknikoa eta obra zuzendaritza

Azpiegitura berdeentzako proiektuak

Besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak

Azpiegitura nagusiak egokitzea eta modernizatzea eta, behar izanez
gero, berriak sustatzea, lurraldearen garapen orekatuaren

mesedetan.

1. Ekintza lerroa:

Biodibertsitatea eta azpiegitura berdeak babestea, udalerri, elkarte,
unibertsitate eta sektore ezberdinak inplikatuz.

Ordainketa
kredituak

357,52

223.308,07

223.308,07

7.516,26
3.306,46
8.062,79
5.541,56
10.000,00
900,00
15.000,00
15.000,00
157.981,00

222.670,10

222.670,10

7.273,80
3.199,80
7.802,70
5.362,80
10.000,00
1.050,00
15.000,00
15.000,00
157.981,00

1.575,94

1.575,94
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Ordainketa
kredituen %

2,00

31,00
31,00
31,00
31,00
50,00
30,00
50,00
50,00
50,00

30,00
30,00
30,00
30,00
50,00
35,00
50,00
50,00
50,00

Datozen
urteetako
gastuak
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: Ordainketa Datozen
Ordainketa ;
; kredituen % urteetako
kredituak
gastuak
1.1 Ekintza 157594
Azpiegitura Berdeko Lurralde Mahaiaren sorkuntza 575,9
0210.120.120.00.00 | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak 484,92 2,00
0210.120.121.01.00 | Lanpostuko osagarria 213,32 2,00
0210.120.121.02.00 | Osagarri espezifikoa 520,18 2,00
0210.120.160.01.00 | Gizarte Segurantza 357,52 2,00

Datozen urteetako

Ordainketa kredituak
gastuak

Guztira 552.759,00



